
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 11. 2022 

 

UR/66/1/2022 Program 66. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 66. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 7. 11. 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Program 66. schůze ROK 
07-11-2022-p.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/66/2/2022 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/66/3/2022 Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení Ing. Petra Vrány z funkce 
člena Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí Rady 
Olomouckého kraje ke dni 20. 10. 2022 

2. j m e n u j e  pana Ing. Petra Měřínského členem Komise pro rozvoj 
strukturálně znevýhodněných oblastí Rady Olomouckého kraje s účinností od 
7. 11. 2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2066.%20schůze%20ROK%2007-11-2022-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2066.%20schůze%20ROK%2007-11-2022-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf


 - 2 - 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členu komise Rady Olomouckého kraje 
jmenovací dekret 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/66/4/2022 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_4_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci, dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, dle návrhu 
obsaženého v příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/66/5/2022 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje obci 
Olšany u Prostějova 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 200 000 Kč obci Olšany u 
Prostějova, IČO: 00288560, na odstraňování následků mimořádné události – 
likvidaci suti a odpadu vzniklých výbuchem domu č. p. 225 ze dne 18. 7. 2022 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s obcí Olšany u Prostějova, IČO: 
00288560, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v příloze č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_5_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 -darovací smlouva s obcí 
Olšany u Pro.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_5_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 -rozpočtová_změna.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_4_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_5_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-darovací%20smlouva%20s%20obcí%20Olšany%20u%20Pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_5_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-darovací%20smlouva%20s%20obcí%20Olšany%20u%20Pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_5_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-rozpočtová_změna.pdf


 - 3 - 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy dle bodu 
1 a 2 tohoto usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/66/6/2022 Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 7. 11. 2022 složení redakční rady měsíčníku 
Olomoucký kraj v podobě: 
Mgr. Radek Palaščák (předseda) 
Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana (člen) 
Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana (člen) 
Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana (člen) 
Ing. Mgr. Alena Minxová, vedoucí oddělení TPR (člen) – s účinností k termínu 
nástupu tj. od 15. 11. 2022 
Mgr. Radka Kmochová, referentka mediální komunikace, odd. TPR (člen) 
Mgr. Juraj Aláč, zástupce Regionálního vydavatelství (člen) 
Jaroslav Kropáč (člen) 
Bc. Petra Pášová, zástupkyně organizace ICOK (člen) 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/66/7/2022 Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního 
vysílání v roce 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy „Smlouva na realizaci výroby a vysílání 
tematického televizního pořadu ‚Kraj zblízka‘“ se zhotovitelem TV MORAVA, 
s.r.o., se sídlem 8. května 497/37, Olomouc, PSČ 779 00, IČO: 25826841, 
cena 1 905 123,96 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 



 - 4 - 

UR_66_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Smlouva na realizaci výroby a 
vysílán.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy „Smlouva na realizaci vysílání televizních 
pořadů z Olomouckého kraje“ se zhotovitelem ZZIP s.r.o., se sídlem Nová 
Ulice, Dobnerova 526/18, Olomouc, 779 00, IČO: 48394556, cena 694 214,88 
Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání 
televiz.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/66/8/2022 Poplatek OSA za rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření licenční smlouvy pro rok 2023 mezi Olomouckým 
krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 160 
56 Praha 6, Bubeneč, Čs. armády 786/20, IČO: 63839997, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/66/9/2022 Poskytnutí věcných darů rodinným centrům – dodatky k 
darovacím smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 
2022/04117/OKH/DSB s příjemcem Rodinné centrum Provázek z. s., Trnkova 
589/3, Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČO: 22756850, z důvodu opravy 
technické chyby, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 
1_RC_Provázek.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 
2022/04118/OKH/DSB s příjemcem RC Heřmánek, z.s., Náves Svobody 
222/49, Holice, Olomouc, IČO: 27049591, z důvodu opravy technické chyby, 
dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_9_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 
1_RC_Heřmánek.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 
2022/04119/OKH/DSB s příjemcem OLiVY, z. s., Lipová 261/15, 779 00 
Bystrovany, IČO: 22682180, z důvodu opravy technické chyby, dle přílohy č. 3 
usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Smlouva%20na%20realizaci%20výroby%20a%20vysílán.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Smlouva%20na%20realizaci%20výroby%20a%20vysílán.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Smlouva%20na%20realizaci%20vysílání%20televiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Smlouva%20na%20realizaci%20vysílání%20televiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201_RC_Provázek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201_RC_Provázek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_9_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%201_RC_Heřmánek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_9_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%201_RC_Heřmánek.pdf


 - 5 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_66_9_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Dodatek č. 1_RC_Olivy.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 
2022/04120/OKH/DSB s příjemcem Žebřík, z. s., Raisova 1159, Prostějov, 796 
01, IČO: 27019896, z důvodu opravy technické chyby, dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_9_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 04-Dodatek č. 1_RC_Žebřík.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/66/10/2022 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 9. jednání Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 21. 9. 2022 
b) zápis ze 7. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 9. 2022 
c) zápis z 13. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 27. 9. 2022 
d) zápis z 14. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 18. 10. 2022 
e) zápis z 16. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 20. 10. 2022 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/66/11/2022 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem CLITIA, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2022/01941/OKH/DSM mezi Olomouckým krajem a subjektem 
CLITIA, a.s., IČO: 26510103, se sídlem Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3, dle 
přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití dotace a 
termínu pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 smlouvy 
CLITIA.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_9_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Dodatek%20č.%201_RC_Olivy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_9_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.%201_RC_Žebřík.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20CLITIA.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20CLITIA.pdf


 - 6 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/66/12/2022 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem obec Týn nad 
Bečvou 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2022/01934/OKH/DSM mezi Olomouckým krajem a subjektem obec 
Týn nad Bečvou, IČO: 00850641, se sídlem Náves B. Smetany 68, 751 31   
Týn nad Bečvou, dle přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 smlouvy Obec 
Týn nad Beč.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/66/13/2022 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem Řeka Morava pro 
Olomouc z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03603/OKH/DSM ve znění dodatku č. 1 mezi Olomouckým 
krajem a subjektem Řeka Morava pro Olomouc z.s., IČO:  03679551, se 
sídlem Na Vozovce 333/21, 779 00 Olomouc – Nová Ulice, dle přílohy č. 1 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Obec%20Týn%20nad%20Beč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Obec%20Týn%20nad%20Beč.pdf


 - 7 - 

usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití dotace a termínu pro 
předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 2 smlouvy Řeka 
Morava pro .pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/66/14/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_14_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
7.11.2022.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/66/15/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 9. 
2022  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2022 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%202%20smlouvy%20Řeka%20Morava%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%202%20smlouvy%20Řeka%20Morava%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_14_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%207.11.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_14_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%207.11.2022.pdf


 - 8 - 

Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/66/16/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 66 317 789,33 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_16_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 66 317 789,33 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/66/17/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 100 000 000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_17_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o čerpání úvěru.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 100 000 000 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_16_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_17_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20čerpání%20úvěru.pdf


 - 9 - 

UR/66/18/2022 Evidenční cash pooling od Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přistoupení nových účastníků do 
Evidenčního cash poolingu Komerční banky, a.s. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/66/19/2022 Vydání nové platební karty 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o debetní kartě uzavřené dne 14. 12. 2018 

2. s c h v a l u j e  vydání platební karty pro zaměstnance odboru kanceláře 
hejtmana, oddělení tiskové a PR, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.6. 
 

UR/66/20/2022 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat části pozemku parc. č. 1196/1 ost. pl.  o celkové výměře 160 
m2, dle geometrického plánu č. 778-186/2021 ze dne 20. 12. 2021 pozemky 
parc.  č. 1196/8 ost. pl. o výměře 111 m2 a parc. č. 1196/9 ost. pl. o výměře 49 
m2, v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví společnosti HICKSON s.r.o., IČO: 28914881, za kupní cenu ve výši 
34 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 7465-91/2022 ze dne 19. 7. 2022 pozemek parc. č. 
2228/25 ost. pl. o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1605 ost. pl. o výměře 999 
m2, dle geometrického plánu č. 693-15/2022 ze dne 27. 4. 2022 pozemek 
parc. č. 1605/2 ost. pl. o výměře 999 m2, v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Doloplazy, 
IČO: 00534927. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 10 - 

1.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 895 ostatní plocha o celkové 
výměře 39 m2, dle geometrického plánu č. 1169-53/2020 ze dne 24. 1. 2022 
pozemek parc. č. 895/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, pozemek parc. č. 895 
díl „e“ o výměře 6 m2, sloučený do pozemku parc. č. 976/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 5 813 m2, pozemek parc. č. 895 díl „i“ o výměře 16 m2, 
sloučený do pozemku parc. č. 976/3 ostatní plocha o celkové výměře 2 328 
m2, část pozemku parc. č. 898/1 ostatní plocha o výměře 21 m2, část pozemku 
parc. č. 898/2 ostatní plocha o výměře 71 m2, část pozemku parc. č. 883/2 
ostatní plocha o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 894/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 66 m2, část pozemku parc. č. 885/2 ostatní plocha o výměře 
89 m2, části pozemku parc. č. 898/1 ostatní plocha o celkové výměře 7 m2 a 
část pozemku parc. č. 894/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle 
geometrického plánu č. 1170-53/2020 ze dne 31. 1. 2022 pozemek parc. č. 
898/1 díl „t“ o výměře 21 m2, pozemek parc. č. 898/2 díl „v“ o výměře 71 m2, 
oba sloučeny do pozemku parc. č. 881 ostatní plocha o celkové výměře 841 
m2, pozemek parc. č. 883/2  díl „c“ o výměře 11 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl 
„a“ o výměře 12 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „b“ o výměře 19 m2, všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 883/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 320 
m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „g“ o výměře 4 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl 
„h“ o výměře 20 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „k“ o výměře 10 m2, pozemek 
parc. č. 894/1 díl „p“ o výměře 1 m2, všechny sloučeny do pozemku parc. č. 
885/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 459 m2, pozemek parc. č. 885/2 díl „l“ 
o výměře 89 m2, pozemek parc. č. 898/1 díl „q“ o výměře 2 m2, pozemek parc. 
č. 898/1 díl „r“ o výměře 3 m2, pozemek parc. č. 898/1 díl „s“ o výměře 2 m2, 
všechny sloučeny do pozemku parc. č. 886/2 ostatní plocha o celkové výměře 
283 m2 a pozemek parc. č. 894/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, vše v k. ú. 
Vrahovice, obec Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést dešťovou kanalizaci na (v) pozemcích v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice a v k.ú. a obci Prostějov, vybudovanou v 
rámci stavebního objektu „SO 303 Kanalizační řad ulice Za Olomouckou“, 
osvětlení okružní křižovatky v místě křížení silnice II/366 a II/449 na (v) 
pozemcích v k.ú. Prostějov, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 408 
Veřejné osvětlení okružní křižovatky“, osvětlení komunikace II/366 na (v) 
pozemcích v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice a v k.ú. a obci Prostějov, 
vybudované v rámci stavebního objektu „SO 409 Veřejné osvětlení ulice Za 
Olomouckou“ a osvětlení vjezdové brány na (v) pozemcích v k.ú. a obci 
Prostějov, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 409.1 Veřejné osvětlení 
vjezdové brány“, vše jako součást investiční akce „Silnice II/366 Prostějov – 
přeložka silnice“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního 
města Prostějov, IČO: 00288659 
1.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1214/2 ost. pl. o výměře 1 058 m2 
a parc. č. 1215/14 ost. pl. o výměře 2 681 m2, oba v k.ú. a obci Smržice, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   



 - 11 - 

1.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 80 m2 v 
k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Držovice, IČO: 75082144. Nabyvatel uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
1.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 504/1 ost. pl. o výměře 447 
m2 a parc. č. 504/2 ost. pl. o výměře 278 m2, dle geometrického plánu č. 277-
302/2022 ze dne 19. 7. 2022 pozemky parc. č. 504/6 ost. pl. o výměře 447 m2 
a parc. č. 504/7 ost. pl. o výměře 278 m2, oba v k.ú. a obci Bílsko, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílsko, IČO: 00576239. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1312/2 ost. pl. o výměře 738 
m2, dle geometrického plánu č. 793-13/2022 ze dne 21. 7. 2022 pozemek 
parc. č. 1312/3 o výměře 738 m2 v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Brodek u Přerova, IČO: 
00301078. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.10. bezúplatně převést pozemek parc. č. 777 ost. pl. o výměře 2 236 m2 v 
k.ú. a obci Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Potštát, IČO: 
00301795. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1106/8 ost. pl. o výměře 58 
m2 a parc. č. 1129/5 ost. pl. o celkové výměře 558 m2, dle geometrického 
plánu č. 555-734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemky parc. č. 1106/8 díl „g“ o 
výměře 58 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1106/51 o celkové 
výměře 350 m2, parc. č. 1129/5 díl „i“ o výměře 39 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č.1106/51 o celkové výměře 350 m2, parc. č. 1129/5 díl „e“ o 
výměře 125 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1129/14 o celkové 
výměře 345 m2, parc. č. 1129/18 o výměře 320 m2 a parc. č. 1129/22 o 
výměře 16 m2, a dále pozemek parc. č. 1129/31 ost. pl. o výměře 32 m2, vše v 
k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Protivanov, IČO: 00288675. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatně převést pozemky parc. č. 5722/97 ost. pl. o výměře 220 m2, 
parc. č. 5738/4 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. 
vyb., o výměře 14 m2, parc. č. 5738/18 ost. pl. o výměře 8 m2 a část pozemku 
parc. č. 5738/13 ost. pl. o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, 
Prostějov, do vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 



 - 12 - 

stavbu „Rekonstrukce fotbalového stadionu Za místním nádražím“, nejpozději 
do 31. 12. 2032. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatně převést stavební objekty „SO 101.3 Komunikace – úsek B 
(část SO – silniční betonové obruby)“ za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu 
usnesení, „SO 104 Chodníky“, „SO 106 Vjezdy, sjezdy“ a „SO 401 Veřejné 
osvětlení + místní rozhlas“, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138 
1.14. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1503/3 ostatní plocha o  výměře 
683 m2, parc. č. 1574/14 ostatní plocha o výměře 202 m2, parc. č. 1574/15 
ostatní plocha o výměře 847 m2, parc. č. 1510/43 ostatní plocha o výměře 1 
355 m2, parc. č. 1597/5 ostatní plocha o výměře 459 m2, parc. č. 135/4 ostatní 
plocha o výměře 983 m2, parc. č. 135/5 ostatní plocha o výměře 1 130 m2 a 
části pozemku parc. č. 518/2 ostatní plocha o celkové výměře 1 502 m2, dle 
geometrického plánu č. 2945-81/2022 ze dne 1. 6. 2022 pozemek parc. č. 
518/4 ostatní plocha o výměře 680 m2 a pozemek parc. č. 518/5 ostatní plocha 
o výměře 822 m2, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.15. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1858 ost. pl. o celkové 
výměře 310 m2, dle geometrického plánu č. 471-79/2022 ze dne 9. 8. 2022 
pozemky parc. č. 1858/3 ost. pl. o výměře 284 m2 a parc. č. 1858/2 ost. pl. o 
výměře 26 m2, v k.ú. a obci Horní Studénky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Horní Studénky, IČO: 00635944. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.16. pronajmout budovu Interního pavilonu v areálu Nemocnice AGEL 
Šternberk, která se nachází na pozemcích parc. č. 1768, parc. č. 1788, parc. č. 
1783/1 a parc. č. 1771, vše v katastrálním území a obci Šternberk, která byla 
postavena v rámci stavby s názvem „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – 
Interní pavilon“ společnosti AGEL Středomoravská nemocniční a.s., IČO: 
27797660, na dobu určitou do 30. 6. 2027 a za nájemné ve výši 3 529 288 Kč 
bez DPH ročně 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti darovací 
smlouvy.pdf 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
části pozemku parc. č. 8118/17 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 6982-8/2022 ze dne 9. 2. 2022, spočívající v právu 
zřízení a provozování mostu na silnici II/366 vybudovaného v rámci stavebního 
objektu „SO 201 Most na silnici II/366 přes trať ČD“, realizovaného v rámci 
stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ mezi ČR – Správou železnic, 
státní organizací, IČO: 70994234, jako povinným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 13 - 

navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.16. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 5. 12. 2022 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.16. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 5. 12. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/66/21/2022 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/22/22/2021, bod 1.2., 
ze dne 31. 5. 2021 ve věci uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení 
věcného břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl., 
parc. č. 292/1 ost. pl. a parc. č. 292/2 ost. pl., vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, 
obec Olomouc, spočívajících v právu uložit a provozovat na předmětných 
pozemcích plynárenská zařízení STL plynovod PE-100 dn 50 a STL přípojka 
PE-100 dn 32, realizovaných v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, III. 
etapa“, mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím 
povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 1120/5 ost. pl. a parc. č. 1229/17 ost. 
pl., oba v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, a k částem pozemků parc. č. 291/34 
ost. pl., parc. č. 291/35 ost. pl., parc. č. 292/1 ost. pl., parc. č. 292/2 ost. pl. a 
parc. č. 293/2 ost. pl., vše v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, 
spočívající v právu uložit a provozovat na předmětných pozemcích vodovod, k 
částem pozemků parc. č. 1229/17 ost. pl. a parc. č. 1229/20 ost. pl., oba v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc, spočívající v právu uložit a provozovat na 
předmětných pozemcích kanalizaci a k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl. 
a parc. č. 292/2 ost. pl., oba v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, 
spočívající v právu uložit a provozovat na předmětných pozemcích dešťovou 
kanalizaci mezi Olomoucký krajem jako budoucím povinným z věcného 
břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 



 - 14 - 

uzavřena nejpozději do 21. 2. 2027. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně 
a na dobu neurčitou. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti.  
2.2. uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl., parc. č. 292/1 ost. pl. a 
parc. č. 292/2 ost. pl., vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, 
spočívajících v právu uložit a provozovat na předmětných pozemcích 
plynárenské zařízení STL plynovod PE-100 dn 50 a v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, provozováním, údržbou, 
opravou, stavební úpravou a odstraněním plynárenského zařízení 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 503.1 Přeložka STL plynovodu 
– Nedvězí 1“, realizovaného v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, III. 
etapa“ a v právu uložit a provozovat na předmětných pozemcích plynárenské 
zařízení STL přípojka  PE-100 dn 32 a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, provozováním, údržbou, 
opravou, stavební úpravou a odstraněním plynárenského zařízení 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 503.2 Přeložka STL přípojky – 
Nedvězí 2“, realizovaného v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, III. 
etapa“ mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím 
povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Každé věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 2 
000 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti.  
2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k části pozemku parc. č. 895 ostatní plocha v k.ú. Vrahovice, obec 
Prostějov, spočívající v právu umístění a provozování sítě elektronických 
komunikací vybudované v rámci stavby „VPIC Prostějov – Přerov II/150 most 
ev. č. 150-072“, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v 
souvislosti s provozováním, opravami, údržbou, změnami za účelem její 
modernizace či zlepšení výkonnosti nebo odstraňováním této sítě, realizované 
v rámci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a společností CETIN a.s., IČO: 
04084063, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Budoucí 
oprávněný z věcného břemene vyzve budoucího povinného z věcného 
břemene k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do šesti 
měsíců od ukončení stavebních prací. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti.  
2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k části pozemku parc. č. 5875/70 orná půda v k.ú. a obci Přerov, 
spočívajícího v právu strpět umístění, zřízení, provozování, údržbu, opravy a 
odstranění stavby plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 
501 – Přeložka plynovodu GasNet“, realizovaného v rámci stavby „II/150 
Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“ na předmětném pozemku mezi ČR – 



 - 15 - 

Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, jako budoucím povinným z 
věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým krajem jako investorem za 
podmínek dle přílohy č. 02 k návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena do 240 dnů od vydání kolaudačního souhlasu se 
stavbou nebo jiného dokladu, kterým se prokáže, že lze stavbu užívat. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu určenou 
budoucím povinným stanovenou dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době přípravy řádné smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést 
výše jmenovanou stavbu. 
2.5. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 1042/1 ost. pl. o výměře 5 948 m2, 
parc. č. 5050/1 ost. pl. o výměře 2 244 m2, parc.č. 5072/8 ost. pl. o výměře 1 
388 m2, parc. č. 5745/1 ost. pl. o výměře 20 646 m2, parc. č. 5746/3 ost. pl. o 
výměře 1 214 m2, parc. č. 5747/1 orná půda o výměře 1 746 m2, parc. č. 
5826/5 ost. pl. o výměře 435 m2, parc. č. 6026/6 ost. pl. o výměře 263 m2, 
parc. č. 6032 ost. pl. o výměře 362 m2, parc. č. 6033 orná půda o výměře 3 
830 m2 a parc. č. 6857/2 ost. pl. o výměře 667 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích optický 
kabel, sdělovací kabely a parovod a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
pozemky v souvislosti s provozem, údržbou, opravami, úpravami, modernizací, 
zlepšením kapacity, rekonstrukcí a odstraněním optického kabelu, sdělovacích 
kabelů a parovodu vybudovaných v rámci staveb „SO 478 – Přeložka 
optického kabelu VEOLIA“, „SO 479 – Přeložka sdělovacího kabelu VEOLIA“, 
„SO 480 – Přeložka nadzemního sdělovacího kabelu VEOLIA“ a „SO 510 – 
Přeložka parovodu“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako 
budoucím povinným z věcného břemene, společností Veolia Energie ČR, a.s., 
IČO: 45193410, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a 
Olomouckým krajem jako investorem za podmínek dle přílohy č. 03 k návrhu 
usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 10 měsíců 
od dokončení stavby optického kabelu, sdělovacích kabelů a parovodu. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene. Součástí 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti smluv o 
budoucíc.pdf 
UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-základní náležitosti smlouvy 
o budouc.pdf 
UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-základní náležitosti smlouvy 
o budouc.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20smluv%20o%20budoucíc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20smluv%20o%20budoucíc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20budouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20budouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20budouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_21_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20budouc.pdf


 - 16 - 

Bod programu: 4.2. 
 

UR/66/22/2022 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odprodej stavby Jedovnice, č.e. 291, rod. rekr. (stavba stojí na 
pozemku parc. č. 1973 zast. pl. a nádvoří o výměře 49 m2 ve vlastnictví 
městyse Jedovnice) v k.ú. a obci Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví paní XXXXX za kupní cenu ve výši 1 230 000 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje odprodat stavbu: 
3.1. Jedovnice, č.e. 280, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1967 
zast. pl. a nádvoří o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 
3.2. Jedovnice č.e. 281, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1968 
zast. pl. a nádvoří o výměře 47 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 
3.3. Jedovnice č.e. 290, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1966 
zast. pl. a nádvoří o výměře 48 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 
vše v k.ú. a obci Jedovnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
minimální kupní cenu ve výši 1 040 000 Kč za každou stavbu rod. rekr., když 
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr 
bude zveřejněn i v měsíčníku Krajánek. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
4.1. XXXXX o odkoupení stavby Jedovnice, č.e. 280, rod. rekr. (stavba stojí na 
pozemku parc. č. 1967 zast. pl. a nádvoří o výměře 49 m2 ve vlastnictví 
městyse Jedovnice) v k.ú. a obci Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví žadatele z důvodu neadekvátní cenové nabídky 
4.2. společnosti MI Estate s.r.o., IČO: 08294208, o odkoupení 
spoluvlastnických podílů o velikosti (id. 1/2) k pozemku parc. č. st. 5549 zast. 
pl. a nádvoří o výměře 71 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. jiná 
stavba, a k pozemku parc. č. 1799/15 ost. pl. o výměře 85 m2, vše v k. ú. a 
obci Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
řemesel, Šumperk, do vlastnictví žadatele z důvodu jejich potřebnosti pro 
činnost příspěvkové organizace 
4.3. XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 100/63 orná půda o výměře 
cca 800-1000 m2 v k. ú. a obci Drahanovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 



 - 17 - 

organizace do vlastnictví žadatelky z důvodu jeho potřebnosti pro činnost 
příspěvkové organizace 
4.4. pana XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 20 ost. pl. o výměře 40 
m2 v k.ú. Chořelice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví žadatele z důvodu jeho potřebnosti pro činnost příspěvkové 
organizace 

5. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle 
bodů 3.1.–3.3. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 5. 12. 2022 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 3.1.–3.3. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 5. 12. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/66/23/2022 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/17/2022, bod 1.5., ze 
dne 27. 6. 2022 ve věci schválení odkoupení pozemku parc. č. 1432/3 ost. pl. o 
výměře 129 m2 v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, z vlastnictví společnosti 
ÚSOVSKO a. s., IČO: 60793015, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za 
kupní cenu ve výši 12 900 Kč, a to z důvodu navýšení ceny o příslušnou sazbu 
DPH 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/18/2022, bod 5.3., ze 
dne 11. 4. 2022 ve věci schválení odkoupení pozemků parc. č. 2228/146 ost. 
pl. o výměře 1 331 m2 a parc. č. 2304/69 ost. pl. o výměře 114 m2, vše v k.ú. 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví 
společnosti ÚSOVSKO a. s., IČO: 60793015, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu celkem ve výši 144 500 Kč, a to z důvodu navýšení 



 - 18 - 

ceny o příslušnou sazbu DPH 
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/21/2021, bod 2.17., ze 
dne 20. 9. 2021 ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako 
budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, 
určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 - Tovačov“, v katastrálních územích 
Tovačov, Oplocany a Polkovice z důvodu změny výše kupní ceny 
2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2018, bod 2.3., ze 
dne 17. 9. 2018 ve věci směny části pozemku parc. č. 1516/1 ost. pl. o výměře 
113 m2 v k.ú. a obci Hanušovice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
pozemek parc. č. 863/6 ost. pl. o výměře 88 m2 v k.ú. a obci Hanušovice ve 
vlastnictví společnosti Pivovar HOLBA, a.s., IČO: 64610276, z důvodů nezájmu 
původního vlastníka realizovat směnu předmětných nemovitostí a následné 
změny vlastníka 
2.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/09/2016, bod 3.3., ze 
dne 23. 9. 2016 ve věci směny částí pozemků parc. č. 24 ost. pl. o výměře 116 
m2 a parc. č. 23 ost. pl. o výměře 14 m2, v k.ú. Chořelice, obec Litovel ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 25 ost. pl. o výměře 7 
m2, dle geometrického plánu č. 281–307/2015 pozemek parc. č. 25/2 ost. pl. o 
výměře 7 m2, v k.ú. Chořelice, obec Litovel ve vlastnictví XXXXX z důvodu 
nezájmu vlastníka směnit předmětné nemovitosti s Olomouckým krajem 
2.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/27/2014, bod 3. 1., 
ze dne 19. 9. 2014 ve věci směny části pozemku parc. č. 123/2 ost. pl. o 
výměře 2,40 m2 a části pozemku parc. č. 126/4 ost. pl. o výměře 0,41 m2, v 
k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za 
části pozemku parc. č. 135/25 vodní plocha o výměře 42 m2 v k.ú. Doly u 
Bouzova, obec Bouzov, ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 
42196451, z důvodu nečinnosti Lesů České republiky, s.p. 
2.7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/26/2014, bod 2. 4., 
ze dne 20. 6. 2014 ve věci směny části pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl. o 
výměře 2 m2 a částí pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře 626 m2 v k.ú. 
Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
část pozemku parc. č. 6 trvalý travní porost o výměře 100 m2 a část pozemku 
parc. č. 12/1 vodní pl. o výměře 4 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec 
Sobotín, ve vlastnictví pana XXXXX z důvodu nezájmu vlastníka směnit 
předmětné nemovitosti s Olomouckým krajem 
2.8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/23/2012 bod 2. 4., ze 
dne 27. 4. 2012 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 460/1 lesní pozemek 
o výměře 34 m2 a části pozemku parc. č. 462/9 ost. pl. o výměře 153 m2 v k.ú. 
a obci Mladeč z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvková organizace z důvodu nečinnosti Lesů České republiky, s.p. 
2.9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/50/2015, bod 3. 9., 
ze dne 18. 12. 2015 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 590/4 ost. pl. o 
výměře 47 m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví společnosti 
Paseka, zemědělská a.s., IČO: 25356411, do vlastnictví Olomouckého kraje, 



 - 19 - 

do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z 
důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětnou nemovitost do vlastnictví 
Olomouckého kraje 
2.10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/26/24/2012, bod 4. 11., 
ze dne 21. 9. 2012 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 300 lesní 
pozemek o výměře 112 m2 v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava a části 
pozemku parc. č. 310 lesní pozemek o výměře 48 m2 v k.ú. Vlaské, obec Malá 
Morava, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu jiné formy majetkoprávního 
vypořádání v případě pozemku v k.ú. Vlaské a spornosti vlastnického práva v 
případě pozemku v k.ú. Vojtíškov 
2.11. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/18/2022, bod 2. 10., 
ze dne 27. 6. 2022 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 362/3 lesní 
pozemek o výměře 1 359 m2, v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou z 
vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nesouhlasu vlastníka s navrženou kupní cenou 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení pozemku parc. č. 1432/3 ost. pl. o výměře 129 m2 v k.ú. 
Chrastice, obec Staré Město, dále pozemků parc. č. 2228/146 ost. pl. o výměře 
1 331 m2 a parc. č. 2304/69 ost. pl. o výměře 114 m2, vše v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, vše z vlastnictví společnosti 
ÚSOVSKO a. s., IČO: 60793015, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu celkem ve výši 157 400 Kč, navýšenou o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách a dodatků k již uzavřeným 
smlouvám o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/435 kř. 
II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany 
a Oplocany – Polkovice“, v katastrálním území Polkovice dle tabulky uvedené v 
příloze č. 01 k návrhu usnesení a v katastrálním území Oplocany dle tabulky 
uvedené v příloze č. 02 k návrhu usnesení. Kupní cena bude sjednána ve výši 
300 Kč/m2. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov 
Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – 
Polkovice“, kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních 
poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.3. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „Moravská 



 - 20 - 

stezka – k.ú. Řimice – část A a část B“, v katastrálním území Řimice, dle 
tabulky uvedené v příloze č. 03 k návrhu usnesení s tím, že řádné kupní 
smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a část 
B“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
cyklostezkou, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny 
předmětných nemovitostí se budou rovnat cenám tržním, stanoveným 
znaleckými posudky zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních 
poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.4. odkoupení pozemku parc. č. 59/3 ostatní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. 
Olšany nad Moravou, obec Olšany, z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 250 Kč. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. odkoupení části pozemku parc. č. 397 zahrada o výměře 3 m2, dle 
geometrického plánu č. 327-261/2020 ze dne 26. 8. 2020 pozemek parc. č. 
397/2 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Stařechovice z vlastnictví paní 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 582 Kč. 
Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení pozemku parc. č. 475/72 orná půda o výměře 230 m2 v k.ú. 
Řepčín z vlastnictví pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za 
kupní cenu výši 144 900 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-seznam vlastníků a pozemků 
v k.ú. Pol.pdf 
UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02- seznam vlastníků a 
pozemků v k.ú. Op.pdf 
UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-soupis dotčených pozemků v 
k.ú. Řimic.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
4.1. XXXXX o odkoupení pozemku parc. č. 930/7 orná půda o výměře 32 588 
m2 v k.ú. Řepčín, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu výši 60 000 
000 Kč, tj. 1 841 Kč/m2, a to z důvodu neadekvátního požadavku a doporučuje 
trvat na původním usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021 
ze dne 22. 2. 2021 
4.2. paní XXXXX ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k 
pozemkům parc. č. 2430/3 ost. pl. o výměře 1 667 m2 a parc. č. 2430/4 ost. pl. 
o výměře 439 m2 a pozemků parc. č. 1459/12 vodní pl. o výměře 429 m2 a 
parc. č. 2498/6 vodní pl. o výměře 159 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše ze 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam%20vlastníků%20a%20pozemků%20v%20k.ú.%20Pol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam%20vlastníků%20a%20pozemků%20v%20k.ú.%20Pol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20seznam%20vlastníků%20a%20pozemků%20v%20k.ú.%20Op.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20seznam%20vlastníků%20a%20pozemků%20v%20k.ú.%20Op.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-soupis%20dotčených%20pozemků%20v%20k.ú.%20Řimic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_23_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-soupis%20dotčených%20pozemků%20v%20k.ú.%20Řimic.pdf


 - 21 - 

spoluvlastnictví, resp. vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost 
příspěvkové organizace 

5. s o u h l a s í  s vyřazením nákladů spojených s pořizováním silničních 
pozemků z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to v 
celkové výši 34 219,50 Kč z účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek, ORJ 04, ORG 000000 a v celkové výši 4 200 Kč z účtu 042 - 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 100130 

6. z a s t a v u j e  projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 958 
ost. pl. o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 533–633/2014 ze dne 24. 7. 
2014 pozemek parc. č. 945/10 ost. pl. o výměře 9 m2, v k.ú. a obci Brodek u 
Prostějov dříve z vlastnictví pana XXXXX, nyní z podílového spoluvlastnictví 
pana XXXXX (id. 1/2) a pana XXXXX (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace z důvodu nečinnosti a nezájmu spoluvlastníků odprodat předmětný 
pozemek do vlastnictví Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/66/24/2022 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1577/30 ost. pl. o výměře 2 
531 m2 a parc. č. 1581/2 ost. pl. o výměře 1 059 m2, dle geometrického plánu 
č. 2953-177/2022 ze dne 11. 5. 2022 pozemky parc. č. 1577/50 ost. pl. o 
výměře 2 531 m2 a parc. č. 1581/3 ost. pl. o výměře 1 059 m2, vše v k.ú. a 
obci Litovel, a části pozemku parc. č. 945/1 ost. pl. o výměře 68 m2, dle 
geometrického plánu č. 867-177/2022 ze dne 11. 5. 2022 pozemek parc. č. 
945/32 ost. pl. o výměře 68 m2, vše v k.ú. a obci Červenka, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře 13 
m2, dle geometrického plánu č. 2529-109/2022 ze dne 11. 8. 2022 pozemek 
parc. č. 2251/36 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



 - 22 - 

příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničov, IČO: 00299634. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3458 ost. pl. o výměře 86 m2, 
dle geometrického plánu č. 1325-129-a/2022 pozemek parc. č. 3458/2 ost. pl. o 
výměře 86 m2, vše v k.ú. a obci Velký Újezd, a části pozemku parc. č. 3459/1 
ost. pl. o výměře 2 524 m2, dle geometrického plánu č. 1325-129-b/2022 
pozemek parc. č. 3459/12 ost. pl. o výměře 2 524 m2, vše v k.ú. a obci Velký 
Újezd, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Velký 
Újezd, IČO: 00299677. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace – silnice č. III/44420 
Újezd – Rybníček o celkové délce 0,818 km, od km 0,000 začátek úseku v 
křižovatce se silnicí č. II/444 (UB 14444A030) po 0,818 km konec silnice (UB 
144A030), se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemku parc. č. 1516 ost. 
pl. o výměře 3 831 m2 v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Újezd, IČO: 00299618. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/66/25/2022 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2129/2 ost. pl. o výměře 220 m2, 
parc. č. 2129/3 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 2132/2 ost. pl. o výměře 44 
m2, vše v k.ú. a obci Černá Voda z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., 
IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to za podmínek Lesů 
České republiky, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 899/23 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. 
Olšany nad Moravou, obec Olšany z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, 
s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 



 - 23 - 

silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to za podmínek Lesů 
České republiky, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5693/9 ost. pl. o výměře 89 m2, 
parc. č. 5693/10 ost. pl. o výměře 1 695 m2, parc. č. 5693/12 ost. pl. o výměře 
1 214 m2, parc. č. 5693/13 ost. pl. o výměře 1 761 m2 a parc. č.  5719/42 ost. 
pl. o výměře 19 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 65/17 ost. pl. o výměře 156 m2 a 
parc. č. 758/3 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava z 
vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým 
úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/66/26/2022 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e    
1.1. uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy uzavřené mezi 
Olomouckým krajem jako pronajímatelem a XXXXX jako nájemcem na 
pronájem pozemků parc. č. 1301/4 orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 1301/5 
trvalý travní porost o výměře 9 423 m2, parc. č. 1307/1 orná půda o výměře 4 
795 m2, parc. č. 1307/3 orná půda o výměře 7 623 m2, parc. č. 1307/5 orná 
půda o výměře 12 224 m2 a parc. č. 1307/9 orná půda o výměře 2 418 m2, vše 
v katastrálním území a obci Ostružná ke dni 30. 11. 2022, a to z důvodu změny 
nájemce. 
1.2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 1301/4 orná 
půda o výměře 28 m2, parc. č. 1301/5 trvalý travní porost o výměře 9 423 m2, 
parc. č. 1307/1 orná půda o výměře 4 795 m2, parc. č. 1307/3 orná půda o 
výměře 7 623 m2, parc. č. 1307/5 orná půda o výměře 12 224 m2 a parc. č. 
1307/9 orná půda o výměře 2 418 m2, vše v katastrálním území a obci 
Ostružná mezi Olomouckým krajem jako pronajímatelem a XXXXX, IČO: 
47187832, jako nájemcem za nájemné ve výši 632 Kč/rok a na dobu neurčitou. 
Nájemní smlouvu lze vypovědět ve tříměsíční výpovědní lhůtě, a to ke dni 1. 
12. příslušného kalendářního roku. 

2. s o u h l a s í   
2.1. s umístěním sídla Spolku VINCENTINUM v budově č.p. 1426, rod. dům, 



 - 24 - 

která je součástí pozemku parc. č. 1408 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci 
Šternberk, na adrese Sadová 1426/7, 785 01 Šternberk, která je ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních 
služeb Šternberk, příspěvkové organizace. 
2.2. s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání 
umístěných v budově č.p. 2599, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 
4707 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Prostějov, na adrese Kollárova 2602/3, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Gymnázia Jiřího Wolkera, 
Prostějov, Kollárova 3, mezi Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 
2602/3 jako pronajímatelem a MH Praxe MUDr. Boženou Všetičkovou, s.r.o., 
IČO: 04055896, jako nájemcem, na dobu určitou 5 let. Ostatní ustanovení 
nájemní smlouvy budou sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové 
organizace. 
2.3. s uzavřením smlouvy o výpůjčce na nebytové prostory (tělocvičnu), které 
se nacházejí v budově č.p. 239, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 
346/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 789 m2 v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Gymnázia, Jeseník, Komenského 281, 
mezi Gymnáziem, Jeseník, Komenského 281, jako půjčitelem a HOROLEZCI 
Jeseník, z. s., IČO: 04608445, jako vypůjčitelem, a to na dobu určitou 5 let. 
Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce budou sjednána v souladu se zřizovací 
listinou příspěvkové organizace. 
2.4. dodatečně s demolicí vedlejší stavby – skladu na pozemku parc. č. st. 
682 zast. pl. v k.ú. a obci Uničov a jejím odstraněním za podmínky, že bylo 
provedeno po ohlášení příslušnému stavebnímu úřadu a v souladu se 
stavebním zákonem. Náklady vynaložené na odstranění stavby byly hrazeny z 
rozpočtu Základní školy Uničov, Šternberská 456. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/66/27/2022 Individuální dotace v oblasti dopravy – uzavření dodatků ke 
smlouvám o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov a 
s Mikroregionem Hranicko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/04395/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – I. etapa“, jímž se mění termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, podle návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_27_2022_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek č. 3 Přerov-ODSH-R-
07-11-2022.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02963/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – III. etapa“, jímž se mění termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, podle návrhu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_27_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20č.%203%20Přerov-ODSH-R-07-11-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_27_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20č.%203%20Přerov-ODSH-R-07-11-2022.pdf


 - 25 - 

uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_27_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 2-dodatek č. 1 Přerov-ODSH-R-
07-11-2022.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/01536/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje s 
Mikroregionem Hranicko, se sídlem tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice, IČO: 
70961051, na akci „Cyklostezka Bečva – k. ú. Černotín, k. ú. Ústí – etapa 1 a 
etapa 2“, jímž se mění termín pro použití dotace a termín pro předložení 
vyúčtování, podle návrhu uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_27_2022_bod_3_usnesení_příloha č. 3-dodatek č. 2 Hranicko-ODSH-
R-07-11-202.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/04395/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825 na akci „Kompenzace Dluhonice – I. etapa“, jímž se mění termín pro 
použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, dle bodu 1 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02963/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – III. etapa“, jímž se mění termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, dle bodu 2 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/01536/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje s 
Mikroregionem Hranicko, se sídlem tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice, IČO: 
70961051 na akci „Cyklostezka Bečva – k. ú. Černotín, k. ú. Ústí – etapa 1 a 
etapa 2“, jímž se mění termín pro použití dotace a termín pro předložení 
vyúčtování, dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/66/28/2022 Přehled čerpání a splácení revolvingového a investičního úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o čerpání a splácení revolvingového úvěru 
a investičního úvěru Správy silnic Olomouckého kraje 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_27_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-dodatek%20č.%201%20Přerov-ODSH-R-07-11-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_27_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-dodatek%20č.%201%20Přerov-ODSH-R-07-11-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_27_2022_bod_3_usnesení_příloha%20č.%203-dodatek%20č.%202%20Hranicko-ODSH-R-07-11-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_27_2022_bod_3_usnesení_příloha%20č.%203-dodatek%20č.%202%20Hranicko-ODSH-R-07-11-202.pdf


 - 26 - 

Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/66/29/2022 Návrh podmínek výběrového řízení na funkci ředitele 
příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se Ing. Petra Foltýnka funkce 
ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, ke dni 31. 12. 
2022 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, dle 
upravené přílohy č. 1 usnesení, a schvaluje doplněné složení výběrové komise 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_29_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 1-VŘ-ředitel SSOK-ODSH-7-11-
2022.pdf 

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
místa ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, 
a jmenování výběrové komise 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/66/30/2022 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou pro provozní 
soubor Elektrická síť – střed a Elektrická síť – nová 
infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvám o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor Elektrická síť – střed 
a Elektrická síť – nová infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, ve věci 
snížení výše kompenzace (úhrady záloh) na rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_30_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 6 ke Smlouvě PS 
Elektrika.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 5. 12. 2022 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_29_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-VŘ-ředitel%20SSOK-ODSH-7-11-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_29_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-VŘ-ředitel%20SSOK-ODSH-7-11-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_30_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%206%20ke%20Smlouvě%20PS%20Elektrika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_30_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%206%20ke%20Smlouvě%20PS%20Elektrika.pdf


 - 27 - 

Bod programu: 6.1. 
 

UR/66/31/2022 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dohoda s 
Agenturou API s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dohody smluvních stran ke Smlouvě na 
poskytování služeb č. j. 2021/03300/OSKPP/DSM uzavřené dne 23. 7. 2021 ve 
znění jejích dodatků s poskytovatelem Agenturou API s.r.o., se sídlem 
Mariánské náměstí 2116/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25845659, 
ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha č.01-Dohoda API-OSKPP_R07-11-
2022-plná verz.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/66/32/2022 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 
– vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury 
za rok 2022 

2. s c h v a l u j e  znění Výzvy k zasílání návrhů na udělení Cen Olomouckého 
kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 dle přílohy č. 01 usnesení a návrh 
Nominačního listu pro rok 2022 dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Výzva  COK za přínos v 
oblasti k. z.pdf 
UR_66_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Návrh nominačního listu za 
rok 2022.pdf 

3. s c h v a l u j e  návrh organizačního zajištění Cen Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti kultury za rok 2022 a složení hodnotící komise pro 
vyhodnocení návrhů na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
kultury za rok 2022 dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  vyhlásit Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 
2022 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 5. 12. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/66/33/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Dohoda%20API-OSKPP_R07-11-2022-plná%20verz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Dohoda%20API-OSKPP_R07-11-2022-plná%20verz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Výzva%20%20COK%20za%20přínos%20v%20oblasti%20k.%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Výzva%20%20COK%20za%20přínos%20v%20oblasti%20k.%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Návrh%20nominačního%20listu%20za%20rok%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Návrh%20nominačního%20listu%20za%20rok%202022.pdf


 - 28 - 

1. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, 
navýšení příspěvku ve výši 18 000,00 Kč na nákupy do sbírek muzejní povahy 

2. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, 
navýšení neinvestičního účelového příspěvku ve výši 100 500,00 Kč na 
odstranění závady pojízdného regálu v depozitáři v ul. Lidická 

3. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, 
navýšení neinvestičního účelového příspěvku ve výši 135 000,00 Kč na 
výměnu celé vodorovné rozvodové sítě kabelů v přízemí Galerie Špalíček 

4. s c h v a l u j e  Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, 
přesun finančních prostředků z příspěvku na provoz ve výši 589 266,17 Kč na 
neinvestiční příspěvek ve výši 297 321 Kč na opravu dřevěného schodiště a 
investiční příspěvek ve výši 291 945,17 Kč na výměnu oken v budově Horní 
náměstí 21, Přerov 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_33_2022_bod_5_Usnesení_Příloha č. 01_ rozpočtové změny.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 11. 2022 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/66/34/2022 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2022 z rozpočtu Olomouckého kraje, a to v 
návaznosti na novelu nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
dle důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotací s příjemci ve znění dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_34_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Vzor Dodatku č. 1 RFK v 
roce 2022.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_33_2022_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2001_%20rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_34_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Vzor%20Dodatku%20č.%201%20RFK%20v%20roce%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_34_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Vzor%20Dodatku%20č.%201%20RFK%20v%20roce%202022.pdf


 - 29 - 

3. s o u h l a s í  pro rok 2022 s výjimkou z ustanovení čl. VII. odst. 1 písm. a) a 
b) a čl. VIII. odst. 2 Zásad pro zajištění a financování výkonu regionálních 
funkcí knihoven v Olomouckém kraji 

4. s c h v a l u j e  navýšení účelového finančního příspěvku Vědecké knihovně v 
Olomouci na zajištění regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 
2022, a to v návaznosti na novelu nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_34_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - rozpočtová změna.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2022 z rozpočtu Olomouckého kraje, a to v 
návaznosti na novelu nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
dle bodu 1 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávním 
smlouvám o poskytnutí dotací s příjemci dle bodu 2 usnesení, schválit pro rok 
2022 výjimku z ustanovení čl. VII. odst. 1 písm. a) a b) a čl. VIII. odst. 2 Zásad 
pro zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém 
kraji a uložit Bc. Janu Žůrkovi, členovi Rady Olomouckého kraje, dodatky k 
veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací podepsat 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/66/35/2022 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí účelového finančního příspěvku Vědecké knihovně 
v Olomouci z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 461 000 Kč na plnění a 
koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2023 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_34_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20rozpočtová%20změna.pdf


 - 30 - 

Olomouckém kraji v roce 2023 příjemcům ve výši 12 674 000 Kč dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_35_2022_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Vzor veřejnopr. sml. o 
poskytnutí dot.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci ve výši dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_35_2022_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Vzor veřejnopr. sml. o 
poskytnutí dot.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2023 příjemcům dle bodu 2 usnesení, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení a 
uložit Bc. Janu Žůrkovi, členovi Rady Olomouckého kraje, veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotací podepsat 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/66/36/2022 Záležitosti tradiční lidové kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého 
kraje paní Bronislavě Millé 

2. u k l á d á  zajistit předání titulu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 15. 5. 2023 

3. s c h v a l u j e  zápis nemateriálního statku „Ostatky s hanáckým právem ve 
Skrbeni“ do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  administrativně zajistit zápis do Seznamu nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.5. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_35_2022_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnutí%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_35_2022_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnutí%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_35_2022_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnutí%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_35_2022_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnutí%20dot.pdf


 - 31 - 

UR/66/37/2022 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací v 
oblasti kultury na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_37_2022_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 07..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/66/38/2022 Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele 
s podáním žádosti o akreditaci v projektu Erasmus+ „KA120 – 
Vzdělávání dospělých na roky 2022-2027“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci podání žádosti o akreditaci 
v projektu Erasmus+ „KA120 – Vzdělávání dospělých na roky 2022-2027“ dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 01 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/66/39/2022 Dotační program 05_01 Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 2. kola – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/30/2022 ze dne 19. 9. 2022 s názvem 
„Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 
2022 – vyhodnocení 2. kola“ bod 1, část přílohy č. 01 usnesení, a to v části 
příjemců dotace pod pořadovým číslem 4 a 28 z důvodu změny termínů konání 
podpořené akce a změny termínů pro předložení závěrečného vyúčtování dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_37_2022_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2007..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_37_2022_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2007..pdf


 - 32 - 

UR_66_39_2022_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022“ – 2. kolo 
uvedeným v příloze č. 01 usnesení pod pořadovým číslem 4 a pod pořadovým 
číslem 28 dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.8. 
 

UR/66/40/2022 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2022/03543/OŽPZ/DSM na akci „Obec Velké Kunětice“ z programu 
„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2022“, z dotačního titulu č. 2 „Výstavba a dostavba 
vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vody“ mezi Olomouckým krajem, 
jako poskytovatelem a příjemcem obcí Velké Kunětice, Velké Kunětice 146, 
790  52 Velké Kunětice, IČO: 00635952, ve znění uvedeném v příloze č. 01 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_40_2022_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 1_Dodatek č. 1 ke sml. o 
poskyt. dot. ob.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2022/03543/OŽPZ/DSM na akci „Obec Velké Kunětice“ z programu 
„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2022“, z dotačního titulu č. 2 „Výstavba a dostavba 
vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vody“ mezi Olomouckým krajem, 
jako poskytovatelem a příjemcem obcí Velké Kunětice, Velké Kunětice 146, 
790 52 Velké Kunětice, IČO: 00635952, ve znění uvedeném v příloze č. 01 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_40_2022_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 1_Dodatek č. 1 ke sml. o 
poskyt. dot. ob.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_39_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_39_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_40_2022_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201_Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.%20o%20poskyt.%20dot.%20ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_40_2022_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201_Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.%20o%20poskyt.%20dot.%20ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_40_2022_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201_Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.%20o%20poskyt.%20dot.%20ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_40_2022_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201_Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.%20o%20poskyt.%20dot.%20ob.pdf


 - 33 - 

UR/66/41/2022 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci ředitelky školské příspěvkové organizace o 
uvolnění k výkonu veřejné funkce 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/66/42/2022 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Obchodní akademie, 
Olomouc, tř. Spojenců 11, s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce peněz 
ve výši 87 000,00 Kč se Spolkem rodičů a přátel školy při OA v Olomouci, z.s., 
IČO: 04544595, na dofinancování projektu „Podpora evropského občanství a 
kompetencí pro zkvalitnění vzdělávání“ 

2. z m o c ň u j e  RNDr. Igora Kubína, zástupce ředitelky organizace Obchodní 
akademie Olomouc, tř. Spojenců 11, k uzavření smlouvy o bezúročné zápůjčce 
peněz mezi Spolkem rodičů a přátel školy při OA v Olomouci, z.s., a organizací 
Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 

3. s c h v a l u j e  aktualizovanou výši příspěvku na provoz – odpisy a 
aktualizovanou výši povinného odvodu z fondu investic – odpisy a s tím 
související úpravu závazného ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 
2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 11. 2022 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_42_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající se 
úpravy r.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_42_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_42_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf


 - 34 - 

UR/66/43/2022 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_43_2022_bod_1_Usnesení příloha č. 01-Plán oprav a investic 
školských PO-fi.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/59/36/2022 ze dne 25. 7. 2022, bod 1, 
příloha č. 2 usnesení, v části organizace 1226 Střední škola gastronomie, 
farmářství a služeb Jeseník a bod 2, v části organizace 1226 Střední škola 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2022 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic vybraným příspěvkovým organizacím dle 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 11. 2022 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_43_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 02–Rozpočtové změny týkající 
se úpravy r.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/66/44/2022 Financování nostrifikačních zkoušek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku na realizaci 
nostrifikačních zkoušek Gymnáziu Jana Blahoslava a Střední pedagogické 
škole, Přerov, Denisova 3, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Gymnázia Jana Blahoslava a 
Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku dle bodu 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_43_2022_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO-fi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_43_2022_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO-fi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_43_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002–Rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_43_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002–Rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf


 - 35 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/66/45/2022 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. z ř i z u j e  školskou radu pro Vyšší odbornou školu zdravotnickou, Šumperk 
při Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Šumperk, 
příspěvkové organizace, dle upravené přílohy č. 1 usnesení s účinností od 7. 
11. 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při 
VOŠZ Šumperk.pdf 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školské rady pro Vyšší odbornou školu 
zdravotnickou, Šumperk při Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole 
zdravotnické, Šumperk, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při 
VOŠZ Šumperk.pdf 

3. j m e n u j e  členy školské rady za zřizovatele dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při 
VOŠZ Šumperk.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat čistopisy zřizovacích listin a 
administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad pro 
Vyšší odbornou školu zdravotnickou, Šumperk při Střední zdravotnické škole a  
Vyšší odborné škole zdravotnické, Šumperk, příspěvkové organizace, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při 
VOŠZ Šumperk.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 12. 2022 

5. z ř i z u j e  školskou radu při Střední průmyslové škole elektrotechnické a 
Obchodní akademii Mohelnice dle přílohy č. 2 usnesení s účinností od 11. 11. 
2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 02-ZL školské rady při 
SPŠ elektrotechni.pdf 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školské rady při Střední průmyslové škole 
elektrotechnické a Obchodní akademii Mohelnice dle přílohy č. 2 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠZ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠZ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠZ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠZ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠZ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠZ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠZ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠZ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_5,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20elektrotechni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_5,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20elektrotechni.pdf


 - 36 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 02-ZL školské rady při 
SPŠ elektrotechni.pdf 

7. j m e n u j e  členy školské rady za zřizovatele dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 02-ZL školské rady při 
SPŠ elektrotechni.pdf 

8. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat čistopisy zřizovacích listin a 
administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské rady při 
Střední průmyslové škole elektrotechnické a Obchodní akademii Mohelnice dle 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 02-ZL školské rady při 
SPŠ elektrotechni.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 12. 2022 

9. z ř i z u j e  školskou radu při Základní škole a Mateřské škole logopedické 
Olomouc dle přílohy č. 3 usnesení s účinností od 29. 11. 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_9, 10, 11, 12_Usnesení_příloha č. 03_ZL školské rady 
při ZŠ a MŠ logopedic.pdf 

10. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školské rady při Základní škole a Mateřské 
škole logopedické Olomouc dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_9, 10, 11, 12_Usnesení_příloha č. 03_ZL školské rady 
při ZŠ a MŠ logopedic.pdf 

11. j m e n u j e  členy školské rady za zřizovatele dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_9, 10, 11, 12_Usnesení_příloha č. 03_ZL školské rady 
při ZŠ a MŠ logopedic.pdf 

12. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat čistopisy zřizovacích listin a 
administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské rady při 
Základní škole a Mateřské škole logopedické Olomouc dle přílohy č. 3 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_9, 10, 11, 12_Usnesení_příloha č. 03_ZL školské rady 
při ZŠ a MŠ logopedic.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 12. 2022 

13. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat čistopisy dodatku č. 1 ke zřizovací 
listině školské rady při Střední škole technické a zemědělské Mohelnice dle 
přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_13_Usnesení_příloha č. 04-Dodatek č. 01 ke ZL 
školské rady při .pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_5,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20elektrotechni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_5,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20elektrotechni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_5,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20elektrotechni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_5,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20elektrotechni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_5,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20elektrotechni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_5,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20elektrotechni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_9,%2010,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2003_ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_9,%2010,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2003_ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_9,%2010,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2003_ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_9,%2010,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2003_ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_9,%2010,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2003_ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_9,%2010,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2003_ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_9,%2010,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2003_ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_9,%2010,%2011,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2003_ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20logopedic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.%2001%20ke%20ZL%20školské%20rady%20při%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.%2001%20ke%20ZL%20školské%20rady%20při%20.pdf


 - 37 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 12. 2022 

14. b e r e  n a  v ě d o m í  změny ve složení školských rad při školách 
zřizovaných Olomouckým krajem včetně návrhu člena jmenovaného 
zřizovatelem dle přílohy č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_45_2022_bod_14_Usnesení_příloha č. 05–Přehled změn složení 
školských rad.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/66/46/2022 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53, s účinností od 
1. 9. 2023, a to zápis oboru vzdělání 82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 
(denní forma vzdělávání) se zaměřením ŠVP – Scénický design, s cílovou 
kapacitou 60 žáků 

2. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, s účinností od 
1. 9. 2023, a to snížení cílové kapacity oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální 
činnost (denní forma vzdělávání) z původních 852 žáků na 792 žáků 

3. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, s účinností od 1. 9. 
2023, a to a) změna místa poskytovaného vzdělávání u Jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, z adresy Palackého 624/10, 779 
00 Olomouc na adresu Pöttingova 624/2, 779 00 Olomouc, b) zvýšení cílové 
kapacity oboru vzdělání 53-43-M/01 Laboratorní asistent (denní forma 
vzdělávání) ze stávajících 90 na 96 žáků, c) zvýšení cílové kapacity střední 
školy ze stávajících 550 na 620 žáků 

4. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, a to a) snížení cílové kapacity střední 
školy ze stávajících 680 žáků na 600 žáků, s účinností od 1. 9. 2023, b) 
zvýšení cílové kapacity školského zařízení školní jídelna ze stávajících 300 
stravovaných na 400 stravovaných, s účinností od 1. 12. 2022 

5. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Vyšší 
odborné školy a Střední školy automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6, a to a) snížení 
cílové kapacity oboru vzdělání 23-45-M/01 Dopravní prostředky (denní forma 
vzdělávání) z 240 na 120 žáků, s účinností od 1. 9. 2023, b) zvýšení cílové 
kapacity oboru vzdělání 39-41-L/01 Autotronik (denní forma vzdělávání) ze 132 
na 240 žáků, s účinností od 1. 9. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_14_Usnesení_příloha%20č.%2005–Přehled%20změn%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_45_2022_bod_14_Usnesení_příloha%20č.%2005–Přehled%20změn%20složení%20školských%20rad.pdf


 - 38 - 

6. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy řemesel, Šumperk, a to zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud (kombinovaná forma vzdělávání) ze 30 na 
90 žáků, s účinností od 1. 9. 2023 

7. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
průmyslové školy Jeseník, a to a) snížení cílové kapacity oboru vzdělání  
23-41-M/01 Strojírenství (denní forma vzdělávání) ze 104 na 92 žáků, 
s účinností od 1. 9. 2023, b) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 18-20-M/01 
Informační technologie (denní forma vzdělávání) ze 108 na 120 žáků, 
s účinností od 1. 9. 2023 

8. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední odborné školy Prostějov, a to zápis nového oboru vzdělání 31-58-H/01 
Krejčí (denní forma vzdělávání) s cílovou kapacitou 90 žáků a s účinností od 1. 
9. 2023 

9. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh, s účinností 
od nejbližšího možného termínu, a to a) výmaz místa poskytovaného 
vzdělávání základní školy na adrese Školní 98, 789 91 Štíty, b) výmaz místa 
poskytovaných školských služeb – internátu na adrese Sušilova 1912/40, 789 
01 Zábřeh 

10. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u Domu 
dětí a mládeže Magnet, Mohelnice, s účinností bezodkladnou, a to zápis 
dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese č. p. 49, 789 01 Zábřeh 

11. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střediska volného času ATLAS a BIOS, Přerov, s účinností od 1. 1. 2023, a to 
zápis dalších míst poskytovaného vzdělávání na adresách a) Šířava 670/7, 750 
02 Přerov b) Denisova 2916/9, 750 02 Přerov 

12. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy, Základní školy a Mateřská školy Prostějov, Komenského 10, s účinností 
od nejbližšího možného termínu, a to a) výmaz místa poskytovaného 
vzdělávání základní školy na adrese Stanislava Manharda 1349/30, 796 01 
Prostějov a Tetín 1504/7, b) výmaz místa poskytovaného vzdělávání střední 
školy na adrese Tetín 3, 796 01 Prostějov, c) změnu adresy internátu z 
původní Tetín 1054/7 na současnou Tetín 1504/3, 796 01 Prostějov 

13. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy a Mateřské školy při lázních Velké Losiny, s účinností od 
nejbližšího možného termínu, a to a) výmaz místa poskytovaného vzdělávání 
na adrese Mateřská škola Komenského 400, 788 15 Velké Losiny, b) zápis 
nové adresy pro poskytování vzdělávání Mateřská škola Lázeňská 323, 788 01 
Velké Losiny 

14. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy a Mateřské školy Jeseník, Fučíkova 312 s účinností od 
nejbližšího možného termínu, a to výmaz místa poskytovaného vzdělávání na 
adrese Moravská 814/2, 790 01 Jeseník 

15. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy Přerov, Malá Dlážka 4, s účinností od 1. 
9. 2023, a to a) snížení cílové kapacity oboru vzdělávání 79-01-C/01 Základní 



 - 39 - 

škola z původní cílové kapacity 241 žáků na 166 žáků, b) změnu adresy školní 
družiny Malá Dlážka 4, 750 02 Přerov 

16. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
Mateřské školy Olomouc, Blanická 16, s účinností od 1. 1. 2023, a to zvýšení 
cílové kapacity příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, Blanická 16 
z původní cílové kapacity 15 dětí na 30 dětí 

17. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11, s účinností od 1. 9. 2023, a 
to zvýšení cílové kapacity základní umělecké školy ze 723 na 809 žáků 

18. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Domu dětí a mládeže Šternberk, příspěvkové organizace, s účinností 
bezodkladnou, a to zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese č. 
p. 924, 783 05 Horní Loděnice 

19. s o u h l a s í  s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení u Domu 
dětí a mládeže Kojetín, s účinností bezodkladnou, a to zápis dalších míst 
poskytovaného vzdělávání na adresách a) 6. května 707, 752 01 Kojetín b) č. 
p. 100, 751 01 Oplocany c) č. p. 165, 767 01 Bezměrov d) č. p. 28, 752 01 
Měrovice nad Hanou e) náměstí Míru 83, 752 01 Kojetín 

20. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Lesní mateřské školy Bažinka, školské právnické osoby, s účinností od 1. 1. 
2023, a to zvýšení cílové kapacity lesní mateřské školy z původních 24 na 30 
dětí 

21. s o u h l a s í  s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
právnické osoby Malíček Zábřeh z.s., s účinností od 1. 9. 2023, a to a) zápis 
právnické osoby s názvem Malíček Zábřeh z.s., se sídlem Oborník 566/1, 789 
01 Zábřeh; b) zápis mateřské školy s cílovou kapacitou 20 dětí; c) zápis školní 
jídelny-výdejny s cílovou kapacitou 25 stravovaných; d) zápis místa 
poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Na Klotzmance 
13, 789 01 Zábřeh 

22. s o u h l a s í  s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení u Lesní 
mateřské školy a základní školy Sofisa, s účinností od 1. 9. 2023, a to a) 
zvýšení cílové kapacity základní školy z původních 30 na 80 žáků; b) zvýšení 
cílové kapacity oboru 79-01-C/01 Základní škola z původních 30 na 80 žáků; c) 
zvýšení cílové kapacity školní družiny z původních 30 na 80 žáků; d) zápis 
nového místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb na adrese 
Těšetice 148, 783 46 Těšetice 

23. s o u h l a s í  s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
právnické osoby Základní škola Svět vzdělání s.r.o., s účinností od 1. 9. 2023, 
a to a) zápis právnické osoby s názvem Základní škola Svět vzdělání s.r.o., se 
sídlem Černá cesta 142/35, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc; b) zápis 
základní školy s cílovou kapacitou 120 žáků; c) zápis oboru vzdělání 79-01-
C/01 Základní škola s cílovou kapacitou 120 žáků; d) zápis míst 
poskytovaného vzdělávání na adrese Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc a na 
adrese Komenského 61/4, 796 01 Prostějov 

24. s o u h l a s í  s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
právnické osoby Svobodné vzdělávání Samorost z. s., s účinností od 1. 9. 
2023, a to a) zápis školské právnické osoby s názvem Základní škola 



 - 40 - 

Bystrouška, se sídlem Radnice 39, 789 85 Pavlov; b) zápis základní školy s 
cílovou kapacitou 46 žáků; c) zápis oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola s 
cílovou kapacitou 46 žáků; d) zápis školní družiny s cílovou kapacitou 35 dětí; 
e) zápis školní jídelny-výdejny s cílovou kapacitou 16 stravovaných; f) zápis 
místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb na adrese Radnice 39, 
789 85 Pavlov 

25. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy Pippi Punčochaté s.r.o., s účinností od 1. 2. 2023, a to zápis 
školní jídelny – výdejny s cílovou kapacitou 35 stravovaných v místě 
poskytovaných školských služeb na adrese Dobromilice 119, 789 25 
Dobromilice 

26. s o u h l a s í  s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
ScioŠkoly Olomouc - základní školy, s.r.o., s účinností od 1. 9. 2023, a to a) 
zvýšení cílové kapacity základní školy z původních 140 na 200 žáků; b) 
zvýšení cílové kapacity oboru 79-01-C/01 Základní škola z původních 140 na 
200 žáků; c) zvýšení cílové kapacity školní družiny z původních 100 na 110 
žáků; d) zvýšení cílové kapacity školního klubu z původních 40 na 70 žáků; e) 
zvýšení cílové kapacity školní jídelny-výdejny z původních 140 na 200 
stravovaných; f) zápis místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb na 
Třída Jiřího Pelikána (bez č.p.), 779 00 Olomouc 

27. s o u h l a s í  s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
Soukromé základní školy Dobré nálady, školské právnické osoby, s účinností 
od 1. 9. 2023, a to a) zvýšení cílové kapacity základní školy z původních 106 
na 144 žáků; b) zvýšení cílové kapacity oboru 79-01-C/01 Základní škola z 
původních 106 na 144 žáků 

28. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Moravské střední školy s.r.o., s účinností od 1. 9. 2023, a to zápis nového 
oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma 
vzdělávání, s cílovou kapacitou 120 žáků 

29. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Svobodné střední školy Olomouc, s.r.o., s účinností od 1. 9. 2023, a to a) zápis 
právnické osoby s názvem Svobodná střední škola Olomouc, s.r.o., s blíže 
nespecifikovaným sídlem, b) zápis střední školy s cílovou kapacitou 120 žáků; 
c) zápis oboru vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum s cílovou kapacitou 
120 žáků; d) zápis školní jídelny-výdejny s cílovou kapacitou 100 stravovaných; 
e) zápis místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb na blíže 
nespecifikované adrese 

30. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
právnické osoby Filii viva, z. s., s účinností od 1. 9. 2023, a to zápis právnické 
osoby s názvem Základní škola CORDATA,  Školní jídelna – výdejna, Lesní 
mateřská škola TILIA 

31. n e s o u h l a s í  se změnou v rejstříku škol a školských zařízení u PRIGA – 
vyšší odborné školy, s účinností od 1. 9. 2023, a to zápis nového oboru 
vzdělání 53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra (3leté studium, denní forma 
vzdělávání) s cílovou kapacitou 90 studentů, b) zápis nového oboru vzdělání 
53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra (3leté studium, kombinovaná forma 
vzdělávání) s cílovou kapacitou 90 studentů, c) zápis nového oboru vzdělání 



 - 41 - 

53-41-N/5 Diplomovaná dětská sestra (3leté studium, denní forma vzdělávání) 
s cílovou kapacitou 90 studentů, d) zápis nového oboru vzdělání 53-41-N/5 
Diplomovaná dětská sestra (3leté studium, kombinovaná forma vzdělávání) s 
cílovou kapacitou 90 studentů, e) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 75-
31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika (3leté studium, denní forma 
vzdělávání) z původních 180 na 320 studentů, f) zvýšení cílové kapacity oboru 
vzdělání 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika (3leté studium, 
kombinovaná forma vzdělávání) z původních 180 na 520 studentů, g) zvýšení 
cílové kapacity oboru vzdělání 43-31-N/04 Veterinářství (3leté studium, 
kombinovaná forma vzdělávání) z 80 na 160 studentů a h) zvýšení cílové 
kapacity vyšší odborné školy z původních 480 na 1040 studentů 

32. s o u h l a s í  se změnou v rejstříku škol a školských zařízení u Vzdělávacího 
centra a základní školy Sofie, s.r.o., s účinností od 1. 9. 2023, a to zápis 
právnické osoby s názvem Základní škola Sofie, s.r.o., se sídlem na adrese 
Zahradní 2662/13, 787 01 Šumperk, zápis základní školy s cílovou kapacitou 
110 žáků, místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese 
Bulharská 8, 787 01 Šumperk, zápis oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 
škola, délka studia 9 roků, s cílovou kapacitou 110 žáků a zápis školní družiny 
s cílovou kapacitou 60 žáků, místo poskytovaného vzdělávání nebo školských 
služeb na adrese Bulharská 8, 787 01 Šumperk 

33. s o u h l a s í  se změnou v rejstříku škol a školských zařízení u Baletního 
studia při Moravském divadle Olomouc z.s.., s účinností od 1. 9. 2023, a to 
zápis právnické osoby s názvem Základní umělecká škola TALENT s.r.o., se 
sídlem na adrese Legionářská 1319/10, Olomouc – Nová ulice, 779 00 
Olomouc a zápis základní umělecké školy s cílovou kapacitou 120 žáků, místo 
poskytovaného vzdělávání na adrese Slovenská 594/5, 779 00 Olomouc 

34. s o u h l a s í  se změnou v rejstříku škol a školských zařízení u Základní 
umělecké školy Šternberk, příspěvková organizace, s účinností bezodkladnou, 
a to zápis místa poskytovaného vzdělání na adrese 9. května 17, 783 14 
Bohuňovice a výmaz místa poskytovaného vzdělání na adrese 6. května 25, 
783 14 Bohuňovice 

35. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 až 34 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 12. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/66/47/2022 Učitel roku Olomouckého kraje 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci akce Učitel roku Olomouckého kraje 2023 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_47_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Nominační listina.pdf 
UR_66_47_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02_Podklady k pedagogické 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_47_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Nominační%20listina.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_47_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Podklady%20k%20pedagogické%20reflexi.pdf


 - 42 - 

reflexi.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu realizovat akci Učitel roku Olomouckého kraje 
2023 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže, Ing. 
Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 12. 6. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.7. 
 

UR/66/48/2022 Navýšení počtu výjezdových základen ZZS OK o výjezdovou 
základnu v Kojetíně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení počtu výjezdových základen Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, na územním odboru 
Přerov o výjezdovou základnu v Kojetíně s jednou skupinou rychlé 
zdravotnické pomoci pro nepřetržitý provoz v režimu 7/24 s platností od 1. 7. 
2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/66/49/2022 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení části účelového investičního příspěvku pro Dětské 
centrum Ostrůvek, příspěvkovou organizaci, ve výši 39 204,00 Kč a následné 
zapojení těchto prostředků zpět do rozpočtu příspěvkové organizace formou 
účelově určeného neinvestičního příspěvku na provoz dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_49_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna účelu financování DC 
Ostrůvek.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_49_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtová změna.pdf 

3. s c h v a l u j e  změnu Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací v roce 2022, dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Změna Plánu oprav a 
investic zdravotn.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_47_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Podklady%20k%20pedagogické%20reflexi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_49_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20DC%20Ostrůvek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_49_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20DC%20Ostrůvek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_49_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf


 - 43 - 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 21. 11. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/66/50/2022 Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  MUDr. Zdenku Polzerovou, MBA, ředitelkou Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

2. s t a n o v u j e  výši platu MUDr. Zdence Polzerové, MBA, ředitelce Dětského 
centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 1. 2023 dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_50_2022_bod_2_Usnesení_příloha č.01_ Platový výměr ředitelky DCO 
2023.pdf 

3. u k l á d á  Krajskému úřadu Olomouckého kraje administrativně zajistit 
jmenování ředitelky dle bodu 1 tohoto usnesení a zpracování platového výměru 
ředitelky dle bodu 2 tohoto usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 5. 12. 2022 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/66/51/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zrušení investiční akce „Výměna kotlů pro ohřev a topení“ ve 
výši 800 000 Kč pro Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvková 
organizace a jejich převod zpět do rezervy OSV na nákupy 

2. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle přílohy 
usnesení č. 01 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_50_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.01_%20Platový%20výměr%20ředitelky%20DCO%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_50_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.01_%20Platový%20výměr%20ředitelky%20DCO%202023.pdf


 - 44 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_66_51_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 – Úprava rozpočtu – 
příspěvek na opra.pdf 

3. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na provoz a příspěvku na provoz – mzdové 
náklady pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti 
sociální dle přílohy usnesení č. 02 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_51_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 – Úprava rozpočtu – UZ 300 
a UZ 301 n.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_51_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 03 – Rozpočtové změny.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací 
o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 21. 11. 2022 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/66/52/2022 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2022 včetně jejich financování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2022 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_52_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán oprav a investic k 07. 
11. 2022.pdf 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků na UZ 00 011 pro příspěvkové 
organizace v celkové výši 820 507 Kč 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_52_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_51_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Úprava%20rozpočtu%20–%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_51_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Úprava%20rozpočtu%20–%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_51_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Úprava%20rozpočtu%20–%20UZ%20300%20a%20UZ%20301%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_51_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Úprava%20rozpočtu%20–%20UZ%20300%20a%20UZ%20301%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_51_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_52_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2007.%2011.%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_52_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2007.%2011.%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_52_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 45 - 

Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 21. 11. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/66/53/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v Dotačním 
programu pro sociální oblast 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Hanáckou aktivní společností, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádost příjemce Hanácká aktivní společnost, z.s., nám. Míru 
79, 783 45 Senice na Hané, IČO: 22683381, o rozšíření realizace projektu a 
rozšíření oprávněných výdajů dle dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedené v 
příloze č. 01 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve 
znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedené v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_53_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek ke smlouvě o 
posk.dot.mezi OK.pdf 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/66/54/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Klíč – 
centrum sociálních služeb – rekonstrukce denního stacionáře 
Domino“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2022/03510/OI/DSM ze dne 11. 10. 2022 na akci „Klíč – centrum sociálních 
služeb – rekonstrukce denního stacionáře Domino“ uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a společností CAD PROJEKT PLUS, s.r.o., se sídlem 
Prostějov, Riegrova 793/2, PSČ 796 01, IČO: 25587293. Dodatkem č. 1 bude 
změněn předmět plnění smlouvy o provedení stavebně technického průzkumu 
stropní konstrukce nad 1. NP budovy B a vypracování závěrečné zprávy se 
sepsáním skladeb konstrukcí a stavu jednotlivých vrstev a zakreslení schémat 
skladeb u trámových konstrukcí. Současně tímto dodatkem budou změněny 
termíny plnění Smlouvy. Celková cena díla se zvýší o 142 000,00 Kč bez DPH, 
celková cena díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 2 583 350,00 Kč bez 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_53_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20ke%20smlouvě%20o%20posk.dot.mezi%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_53_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20ke%20smlouvě%20o%20posk.dot.mezi%20OK.pdf


 - 46 - 

DPH. 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/66/55/2022 Podání projektu do výzvy č. 31_22_003 Národního plánu obnovy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Domov pro seniory Červenka - Nový pavilon“ 
do výzvy č. 31_22_003 003 – Rozvoj a modernizace materiálně technické 
základny sociálních služeb Národního plánu obnovy 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné opravě 
či doplnění žádosti o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 5. 12. 2022 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Národního plánu obnovy dle důvodové 
zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Národního plánu obnovy 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/66/56/2022 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Projektová dokumentace: „Domov pro seniory Javorník - Novostavba 
Kobylá nad Vidnavkou“ - III, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) „Dodávka osobního automobilu – Transformace příspěvkové organizace 
Nové Zámky – V. etapa – novostavba RD Medlov – Králová“, dle přílohy č. 3 



 - 47 - 

důvodové zprávy 
c) „Nákup motorového vozidla pro KÚOK“, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
d) „Zajištění kontrol systémů vytápění a systémů klimatizace na budovách v 
majetku Olomouckého kraje“, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro veřejné zakázky dle bodu 1 písm. a) až d) 
usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 5. 12. 2022 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/66/57/2022 Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora plánování 
sociálních služeb na území Olomouckého kraje" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
OPZ+/2.2/006/0000208 k projektu „Podpora plánování sociálních služeb na 
území Olomouckého kraje“ podle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_57_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/66/58/2022 Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Azylové domy v 
Olomouckém kraji II.“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
OPZ+/2.1/003/0000099  k projektu „Azylové domy v Olomouckém kraji II.“, 
podle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/66/59/2022 Příprava projektu "Modernizace odborných učeben na Domě 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_57_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_57_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 48 - 

dětí a mládeže (DDM)" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu projektu „Modernizace odborných učeben na Domě 
dětí a mládeže (DDM)“ s předpokládanými náklady ve výši 14 050 380 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu „Modernizace 
odborných učeben na Domě dětí a mládeže (DDM)“ ke schválení Radě 
Olomouckého kraje před podáním žádosti 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/66/60/2022 Příprava projektů z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu projektu Muzea a galerie Prostějov „Rekonstrukce 
výstavního sálu a tvorba nové expozice Jiřího Wolkera a dalších osobností 
Prostějovska na hlavní budově MGP (nám. T. G. Masaryka č. 2)“ s 
předpokládanými náklady ve výši 15 000 000 Kč dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu 
„Rekonstrukce výstavního sálu a tvorba nové expozice Jiřího Wolkera a dalších 
osobností Prostějovska na hlavní budově MGP (nám. T. G. Masaryka č. 2)“ ke 
schválení Radě Olomouckého kraje před podáním žádosti 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 

3. s c h v a l u j e  přípravu projektu Vlastivědného muzea v Olomouci 
„Modernizace historických expozic a zlepšení návštěvnického zázemí a prostor 
ve Vlastivědném muzeu v Olomouci“ s předpokládanými náklady ve výši 20 
000 000 Kč dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu „Modernizace 
historických expozic a zlepšení návštěvnického zázemí a prostor ve 
Vlastivědném muzeu v Olomouci“ ke schválení Radě Olomouckého kraje před 
podáním žádosti 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 27. 3. 2023 

5. s c h v a l u j e  přípravu projektu Muzea Komenského v Přerově „Revitalizace 
a tvorba nových expozic a výstavních prostor na zámku v Přerově - projektová 
dokumentace, stavební a elektroinstalační úpravy, revitalizace expozice 
Archeologie Přerovska“ s předpokládanými náklady ve výši 30 000 000 Kč dle 
důvodové zprávy 



 - 49 - 

6. u k l á d á  krajskému úřadu předložit žádost o podporu projektu „Revitalizace 
a tvorba nových expozic a výstavních prostor na zámku v Přerově - projektová 
dokumentace, stavební a elektroinstalační úpravy, revitalizace expozice 
Archeologie Přerovska“ ke schválení Radě Olomouckého kraje před podáním 
žádosti 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 27. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/66/61/2022 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
v rámci programu Jan Amos Komenský 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony ZUŠ Konice“ příspěvkové 
organizace Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425 s celkovými 
náklady ve výši 1 348 465 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony 2023“ příspěvkové organizace 
Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 s celkovými 
náklady ve výši 2 442 909 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony pro SZŠ a VOŠz Olomouc I“ 
příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc s celkovými náklady ve výši 4 368 843 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony pro SŠ a VOŠ I“ příspěvkové 
organizace Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník s celkovými 
náklady ve výši 1 556 000 Kč 

5. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony SŠ OP JAK“ příspěvkové 
organizace Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 s celkovými náklady ve 
výši 900 000 Kč 

6. s c h v a l u j e  podání projektu „Podpora kvality vzdělávání GJW Prostějov – 
šablony JAK příspěvkové organizace Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, 
Kollárova 3 s celkovými náklady ve výši 3 055 177 Kč 

7. s c h v a l u j e  podání projektu „Podpora kvality vzdělávání školního klubu 
GJW Prostějov – šablony JAK příspěvkové organizace Gymnázium Jiřího 
Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 s celkovými náklady ve výši 400 000 Kč 

8. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425, ředitele příspěvkové 
organizace Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska, 
ředitele příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Olomouc, ředitele příspěvkové organizace Střední škola 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 a ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 o přijatém usnesení 



 - 50 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/66/62/2022 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci Národního plánu obnovy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu „Cesta za knihami“ příspěvkové 
organizace Vědecká knihovna v Olomouci 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím dotace v celkové výši 156 000 Kč do 
účetnictví příspěvkové organizace Vědecká knihovna v Olomouci 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat písemný souhlas zřizovatele s 
výslovným uvedením zřizovatele, že žadatel je oprávněn přijmout dotaci ve výši 
156 000 Kč do účetnictví příspěvkové organizace Vědecká knihovna v 
Olomouci 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 11. 2022 

4. z m o c ň u j e  Bc. Jana Žůrka k podpisu souhlasu zřizovatele s výslovným 
uvedením zřizovatele, že žadatel je oprávněn přijmout dotaci do účetnictví 
příspěvkové organizace Vědecká knihovna v Olomouci dle bodu 3 usnesení 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Vědecká knihovna v Olomouci o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 15.6. 
 

UR/66/63/2022 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do 
programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus Plus I – (2022-2023)“ příspěvkové 
organizace Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 s celkovými 
náklady ve výši 1 655 290,00 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 



 - 51 - 

Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.7. 
 

UR/66/64/2022 Vyřazení movitého majetku – vozidla 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  postup naložení s movitým majetkem dle důvodové 
zprávy 

2. r o z h o d u j e  o svěření automobilu Volkswagen Multivan 2,0 TDI do 
hospodaření příspěvkové organizace Střední škola gastronomie, farmářství a 
služeb Jeseník, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČO: 00495433 

3. r o z h o d u j e  o prodeji automobilů Škoda Superb 3,6 V6 FSI 4x4 Exclusive 
DSG a SUZUKI JIMNY 1.3 VVT Comfort 4x4 nejvyšší nabídce přímým 
odprodejem 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/66/65/2022 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor RCO 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor č. R2/N/2008/001 mezi Olomouckým krajem a společností Regionální 
centrum Olomouc s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 19012811, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_65_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - text dodatku o nájmu.pdf 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/66/66/2022 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a 
movitých věcí - kantýna 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor a movitých věcí mezi Olomouckým krajem a společností SECAT 
Olomouc s.r.o., se sídlem Holická 1173/49a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
24203157, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_66_66_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - text Dodatku č. 3 ke 
Smlouvě - příl.pdf 
UR_66_66_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - text Dodatku č. 3 o nájmu 
nebytovýc.pdf 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_65_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20text%20dodatku%20o%20nájmu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_66_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20text%20Dodatku%20č.%203%20ke%20Smlouvě%20-%20příl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_66_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20text%20Dodatku%20č.%203%20ke%20Smlouvě%20-%20příl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_66_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20text%20Dodatku%20č.%203%20o%20nájmu%20nebytovýc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_66_66_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20text%20Dodatku%20č.%203%20o%20nájmu%20nebytovýc.pdf


 - 52 - 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/66/67/2022 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a 
b) Dům dětí a mládeže Magnet, Mohelnice 
c) Dětský domov a Školní jídelna, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/66/68/2022 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti kultury Vědecká knihovna v Olomouci 
dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/66/69/2022 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu ve výši 4 935 Kč, 
uloženého příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje městys Brodek u 
Přerova 

2. s o u h l a s í  s prominutím penále v plné výši, uloženého příjemci dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje městys Brodek u Přerova 

3. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti odvodu ve výši 30 825 Kč, uloženého 
příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje Ivan Stříteský 

4. s c h v a l u j e  prominutí penále v plné výši, uloženého příjemci dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje Ivan Stříteský 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 53 - 

neschválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 4 935 Kč, uloženého příjemci 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje městys Brodek u Přerova za porušení 
rozpočtové kázně, dle bodu 1 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prominutí penále v plné výši, uloženého příjemci dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje městys Brodek u Přerova za porušení rozpočtové kázně, 
dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.3. 
 

   

V Olomouci dne 7. 11. 2022 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


